
                                             
 
 

ระเบียบสหกรณ์ออมทรัพย์ครู พะเยา จำกัด 
ว่าด้วย สวัสดิการสมาชิกครองโสดหรือสมาชิกสมรสแล้วแต่ไม่มีบุตร 

หรือบุตรเสียชีวิตก่อนได้รับสวัสดิการทุนการศึกษา 
พ.ศ. 2567 

                                                ................................................ 
 อาศัยอำนาจตามความในข้อบังคับของสหกรณ์ออมทรัพย์ครูพะเยา จำกัด พ.ศ.2567 ข้อ 80(14) ข้อ 
115(13) ที่ประชุมคณะกรรมการดำเนินการ ชุดที่ 47 ครั้งที่ 9/2567 เมื่อวันที่ 18 เดือนเมษายน พ.ศ.2567  
ได้มีมติให้กำหนดระเบียบสหกรณ์ออมทรัพย์ครูพะเยา จำกัด ว่าด้วยสวัสดิการสมาชิกครองโสดหรือสมาชิก
สมรสแล้วแต่ไม่มีบุตรหรือบุตรเสียชีวิตก่อนได้รับสวัสดิการทุนการศึกษา พ.ศ. 2567  ดังต่อไปนี้ 
 ข้อ 1 ระเบียบนี้เรียกว่า  “ระเบียบสหกรณ์ออมทรัพย์ครูพะเยา จำกัด ว่าด้วยสวัสดิการสมาชิกครอง
โสดหรือสมาชิกสมรสแล้วแต่ไม่มีบุตรหรือบุตรเสียชีวิตก่อนได้รับสวัสดิการทุนการศึกษา พ.ศ.2567”  
 ข้อ 2 ระเบียบนี้ให้ใช้บังคับตั้งแต่วันที่ 19 เมษายน 2567 เป็นต้นไป 
 ข้อ 3 ให้ยกเลิกระเบียบสหกรณ์ออมทรัพย์ครูพะเยา จำกัด ว่าด้วยสวัสดิการสมาชิกครองโสดหรือ
สมาชิกสมรสแล้วแต่ไม่มีบุตรหรือบุตรเสียชีวิตก่อนได้รับสวัสดิการทุนการศึกษา พ.ศ.2567 ฉบับลงวันที่ 2 
เดือนเมษายน พ.ศ.2567 และบรรดาระเบียบ ประกาศ คำสั่ง มติ หรือข้อตกลงอ่ืนใดซึ่งขัดหรือแย้งกับระเบียบ
นี้ และให้ใช้ระเบียบนี้แทน 
 ข้อ 4 ในระเบียบนี้ 
     “สหกรณ”์  หมายถึง  สหกรณ์ออมทรัพย์ครูพะเยา จำกัด 
     “สมาชิก” หมายถึง  สมาชิกสหกรณ์ออมทรัพย์ครูพะเยา จำกัด ประเภทสามัญ 
     “คณะกรรมการ”    หมายถึง คณะกรรมการดำเนินการสหกรณ์ออมทรัพย์ครูพะเยา จำกัด 
     “ประธานกรรมการ”หมายถึง ประธานกรรมการสหกรณ์ออมทรัพย์ครูพะเยา จำกัด 
     “บุตร”   หมายถึง  บุตรที่เกิดจากการสมรสไม่รวมถึงบุตรบุญธรรม 
               “โสด”    หมายถึง ผู้ที่ไม่เคยสมรส  
 ข้อ 5  ตามระเบียบนี้ผู้มีสิทธิ์ได้รับสวัสดิการต้องมีคุณสมบัติดังต่อไปนี้ 

(1) เป็นสมาชิกมาแล้วไม่น้อยกว่า 10 ปี 
(2)  เป็นผู้ที่มีสถานะภาพโสด หรือสมรสหรือเคยสมรสมาแล้วไม่มีบุตร หรือบุตรเสียชีวิตก่อน

ได้รับสวัสดิการทุนการศึกษา 
(3) เป็นผู้ที่มีอายุครบ 50,60,70,80,90 และ 100 ปีบริบูรณ์ 

 ข้อ 6  สหกรณ์จะจ่ายเงินให้แก่ผู้มีสิทธิ์ได้รับ รายละ 2,000 บาท 
 ข้อ 7 ให้สมาชิกผู้มีสิทธิ์ได้รับเงินสวัสดิการตามระเบียบนี้ ยื่นหนังสือตามแบบพิมพ์ที่สหกรณ์กำหนด 
พร้อมทั้งแนบหลักฐานเอกสารสำเนาบัตรประจำตัวประชาชนหรือบัตรข้าราชการ สำเนาทะเบียนบ้านและหรือ
สำเนาทะเบียนสมรสแล้วแต่กรณี ขอรับเงินภายในเวลาที่สหกรณ์กำหนด  
 



 
  

ข้อ 8 ในกรณีท่ีมีปัญหาเกี่ยวกับการปฏิบัติตามระเบียบนี้ให้คณะกรรมการเป็นผู้มีอำนาจวินิจฉัยชี้ขาด 
 ข้อ 9 ประธานกรรมการเป็นผู้รักษาการตามระเบียบนี้  

บทเฉพาะกาล 
ข้อ 10  กรณีสมาชิกที่มีอายุไม่ครบ 50 ปี และบุตรเสียชีวิตก่อนได้รับสวัสดิการทุนการศึกษา ให้มีสิทธิ์

ได้รับสวัสดิการตามระเบียบนี้โดยอนุโลม 
 
 

 
       ประกาศ  ณ วันที่ 18 เดือนเมษายน พ.ศ.2567 
 
 
  
      (นายจักรแก้ว  ทะปน) 

ประธานกรรมการ 
สหกรณ์ออมทรัพย์ครูพะเยา จำกัด 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 


